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O PROJEKCIE 
 

 

CELE 

KONTEKST 

 

Do 2050 roku uczynić z Europy pierwszy 
kontynent neutralny dla klimatu  

W ramach Europejskiego Zielonego Ładu Unia 

Europejska (UE) przyjęła szereg ambitnych 

zobowiązań, w szczególności cel, by do 2050 roku 

uczynić z Europy pierwszy kontynent neutralny 

dla klimatu i zmniejszyć emisję gazów 

cieplarnianych przynajmniej o 55% do roku 2030 

w porównaniu z rokiem 1990. Unijne ramy 

zrównoważonego finansowania, które zasadniczo 

odnoszą się do procesu uwzględniania kwestii 

klimatycznych, środowiskowych i społecznych 

w decyzjach inwestycyjnych, są kluczowe dla 

osiągnięcia celów wyznaczonych przez Europejski 

Zielony Ład. 

Właściwe organy krajowe pełnią kluczową rolę 

w spójnym wdrażaniu i stosowaniu unijnych 

wymogów w sprawie ujawniania informacji 

i sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego 

rozwoju. Budowanie przez właściwe organy 

krajowe podejścia opartego na danych 

pomogłoby im w osiągnięciu tych celów. Tym 

samym pomogłoby również zwiększyć 

przejrzystość rynku, przeciwdziałać zjawisku 

„pseudoekologicznego marketingu” oraz 

wesprzeć rozwój zielonego finansowania zgodnie 

z unijnymi ramami zrównoważonego 

finansowania. 
 

Ten międzynarodowy projekt ma przyczynić się 

do reform instytucjonalnych 

i administracyjnych sprzyjających wzrostowi 

gospodarczemu w Chorwacji, na Malcie, 

w Polsce i Rumunii, zgodnie z art. 3 

rozporządzenia ustanawiającego Instrument 

Wsparcia Technicznego. 

 

Projekt będzie w szczególności wspierał 

chorwacką Agencję Nadzoru Finansowego 

(HANFA), maltański Urząd ds. Usług 

Finansowych (MFSA), polski Urząd Komisji 

Nadzoru Finansowego (UKNF) oraz rumuński 

Urząd ds. Nadzoru Finansowego (ASF) we 

wzmacnianiu ich zdolności do projektowania, 

opracowywania i wdrażania reform, 

przyczyniając się do konwergencji nadzorczej 

w Unii Europejskiej. 

 

Projekt ma zapewnić wsparcie właściwych 

organów krajowych w opracowaniu ich 

podejścia nadzorczego w obszarze 

zrównoważonego finansowania, pomóc 

w sprostaniu wyzwaniom związanym 

z egzekwowaniem złożonych i zmieniających się 

unijnych wymogów dotyczących 

obowiązkowych ujawnień w tym obszarze, 

umożliwić im włączenie nowych rozwiązań do 

istniejących praktyk nadzoru oraz zwiększyć 

świadomość uczestników rynku finansowego. 
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GŁÓWNE DZIAŁANIA 
 

Przegląd i analiza przepisów oraz 

zalecenia 

Zebranie wszystkich istotnych wymogów 

dotyczących ujawniania informacji 

i sprawozdawczości w zakresie 

zrównoważonego finansowania, analiza 

istniejących procesów nadzorczych oraz 

zalecenia dotyczące ich wdrażania lub 

stosowania na poziomie krajowym. 
 

Analiza potrzeb w zakresie 

danych i informacji oraz ich 

gromadzenia i przetwarzania  

Analiza potrzeb w zakresie danych oraz metod 

ich gromadzenia niezbędnych do celów 

nadzoru nad zgodnością z unijnymi wymogami 

dotyczącymi ujawniania informacji 

i sprawozdawczości w zakresie 

zrównoważonego rozwoju. Zalecenia 

ulepszeń, w tym z wykorzystaniem 

innowacyjnych technologii przetwarzania 

danych w praktykach nadzorczych. 
 

Unijne dobre praktyki  

Wskazanie dobrych praktyk właściwych 

organów (krajowych lub unijnych) w celu 

wzmocnienia nadzoru nad zgodnością 

z wymogami dotyczącymi ujawniania 

informacji i sprawozdawczości w zakresie 

zrównoważonego rozwoju, zwiększenia ich 

konwergencji oraz ułatwienia rozwoju 

zrównoważonego finansowania. 

Przeprowadzenie szkoleń z ekspertami 

z wybranych instytucji w celu zgromadzenia 

wiedzy oraz dobrych praktyk. 

  

 Wytyczne i narzędzia  
dla nadzorców 
Przekazanie każdemu z właściwych 

organów krajowych propozycji 

spójnych wytycznych i narzędzi 

niezbędnych do celów nadzoru nad 

zgodnością z unijnymi wymogami 

dotyczącymi ujawniania informacji 

i sprawozdawczości w zakresie 

zrównoważonego rozwoju zgodnie 

z unijnymi ramami dotyczącymi 

zrównoważonego finansowania. 

 Zaangażowanie interesariuszy  
i zwiększanie świadomości 

Współpraca z instytucjami 

nadzorowanymi i uczestnikami rynku 

finansowego w zakresie 

przedstawionych zaleceń oraz 

gromadzenie informacji na temat 

rozumienia przez interesariuszy 

wyzwań, obowiązków, a także nowych 

możliwości, jakie niosą ze sobą unijne 

ramy zrównoważonego finansowania. 
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Planowane działania mają przynieść następujące 

rezultaty: 

 wzmocnienie potencjału czterech właściwych 

organów krajowych będących beneficjentami 

projektu w obszarze ujawniania informacji 

i sprawozdawczości w zakresie 

zrównoważonego finansowania; 

 wytyczne, metodyki i narzędzia dla każdego 

z czterech beneficjentów projektu, które 

uwzględniają krajową specyfikę, jednocześnie 

ujednolicając aspekty wspólne; 

 wymiana doświadczeń zdobytych przez cztery 

właściwe organy krajowe będące 

beneficjentami oraz rozpowszechnianie 

wiedzy specjalistycznej innych instytucji Unii 

Europejskiej na temat dobrych praktyk, co 

pozwoli na zapewnienie pośrednich korzyści 

zarówno dla właściwych organów krajowych, 

jak i instytucji nadzorowanych w tych 

czterech państwach członkowskich UE, przez 

zwiększanie świadomości i prowadzenie 

konsultacji; 

 wkład w przejście na sprawiedliwą, 

zasobooszczędną gospodarkę neutralną 

dla klimatu i odporną na jego zmiany 

w perspektywie długoterminowej. 
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